
Vážený pane starosto, 
Jak jistě víte, v Třeboni funguje a pomáhá již 6 měsíců Centrum pro 
pečující. 
Sídlíme na adrese Dukelská 145, Třeboň a pečujícím jsme k dispozici 
každý pracovní den, v době karantény je to pondělí a čtvrtek od 9,00 do 
15, 30 hod. 
Rádi bychom všechny starostky a starosty v regionu navštívili osobně a 
informovali je o našich službách, vzhledem k současné epidemiologické 
situaci to bohužel není možné, a proto se na Vás obracíme alespoň 
emailem, abyste i tak měli možnost informovat své občany o našich 
bezplatných službách. 
Co konkrétně děláme a jak pomáháme? 

Naší hlavní činností je bezplatné poradenství pro pečující, mimo to 
nabízíme také odborné přednášky a semináře s tématikou pečování a 
podpůrnou skupinu pro pečující. 
Kdo jsou naši klienti? 

Jsou to dospělí lidé, kteří doma pečují o své nemohoucí rodiče nebo 
rodiče a partneři, kteří pečují o své blízké se zdravotním postižením. 
Zde uvádíme některé příklady pomoci našim klientům: 

1)     Pomoc při sepsání žádosti o Příspěvek na péči, případně o 
jeho zvýšení 
2)     Pomoc při obstarání zdravotních pomůcek pro seniory – jak při 
zapůjčení, tak při vyřízení poukazu na pojišťovnu. 
3)     Dlouhodobé zapůjčení bezpečnostního alarmu s náramkem pro 
seniory. 
4)     Pomoc při sepsání dalších žádostí z běžného občanského 
života, např. žádosti o umožnění parkování 
5)     Terénní poradenství sociální pracovnice nebo zdravotní sestry 
v bytě klienta během péče o blízkého člověka 

6)     Poskytnutí bezplatné konzultace s psychoterapeutkou. 
Všechny naše služby jsou zdarma! 
Vzhledem k vládnímu nařízení probíhají nově naše konzultace také 
bezkontaktní formou, tj. emailem, po telefonu nebo přes sociální sítě na 
následujících kontaktech: Facebook @centrumpropecujici, 
email  trebon@resident2000.cz  a telefon 722 318 313. 
Za předání informací potřebným předem děkujeme. 
  

 

https://email.tiscali.cz/messageCompose?emailTo=dHJlYm9uQHJlc2lkZW50MjAwMC5jeg

